1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v tham gia ý kiến đối với

dự thảo Ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ trên địa bàn Phường 1

 Phường 1, ngày 07 tháng 8 năm 2024

   Kính gửi:

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường;

- Thường trực Hội đồng nhân dân phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Ủy ban Mặt trận TQVN, các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Công an, Ban Chỉ huy Quân sự, Trạm Y tế phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- CBCC, Người hoạt động không chuyên trách phường;

- Các khu phố trên địa bàn phường;

- Các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn phường.

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 35 Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/05/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 34/2016NĐ-CP;

UBND phường đã xây dựng hoàn thành dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trên

địa bàn Phường (gửi kèm dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn

Phường tại Mã QR). Để thực hiện đúng quy định của các Luật, Nghị định và các văn

bản hướng dẫn liên quan, đảm bảo tính thống nhất nội dung của văn bản QPPL và phù

hợp với tình hình thực tế ở địa phương trước khi ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và Nhân dân

tham gia góp ý thông qua các phương thức sau:

1. Tham gia góp ý dự thảo được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Phường

1 để phục vụ việc nghiên cứu và lấy ý kiến góp ý. Qua địa chỉ:

https://phuong1.dongha.quangtri.gov.vn

2. Nghiên cứu và tham gia ý kiến vào dự thảo bằng văn bản hoặc trực tiếp thông

qua công chức Văn phòng, công chức Tư pháp phụ trách soạn thảo văn bản quy phạm

pháp luật Quy chế dân chủ cơ sở trên địa bàn Phường 1.

2

3. Các khu phố tổ chức họp nhân dân tham gia ý kiến và lập thành biên bản gửi

về Ủy ban nhân dân phường (theo biễu mẫu đính kèm).

4. Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các khu phố,

đơn vị gửi về UBND phường (qua Công chức Văn phòng, Tư pháp - Hộ tịch phường)

đến hết ngày 25/8/2024 .

 Đến hết thời gian nêu trên, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các khu phố, đơn

vị  không tham gia góp ý thì xem như đồng ý với dự thảo.

UBND phường đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các khu phố, đơn vị và

toàn thể Nhân dân quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Hữu Bảy

Quét mã QR-CODE để mở dự thảo:

       Dự thảo Quy chế dân chủ cơ sở trên địa bàn Phường 1

		2024-08-07T10:46:18+0700

		2024-08-07T10:49:12+0700

		2024-08-07T10:49:12+0700